
 
Il Ministro delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 

 
Visto  il  regolamento  (CE)  n. 104/2000 del Consiglio dell'Unione europea  del 17 
dicembre 1999, relativo all'organizzazione comune dei mercati  nel settore dei prodotti 
della pesca e dell'acquacoltura, in particolare  gli articoli 5 e 6 relativi alle condizioni, 
concessione e revoca del riconoscimento delle Organizzazioni di produttori;  
 
Visto  il  regolamento (CE) 2318/2001 della Commissione europea del 29 novembre   
2001,  relativo  alle  modalità  di  applicazione  del regolamento  n. 104/2000 per quanto 
concerne il riconoscimento delle Organizzazioni di produttori della pesca; 
 
Visto in particolare l'art. l, paragrafo 3 del suddetto regolamento n. 2318/2001  in  base  al 
quale l'attività di un'organizzazione di produttori,  i  cui  aderenti  siano  per  almeno  il  
30% produttori svolgenti  abitualmente  la  propria  attività  in  una  o più zone diverse  da  
quelle  in cui si trova il porto di base dei pescherecci gestiti dagli aderenti, è considerata 
sufficiente ai sensi dell'art. 5,  paragrafo  2  del  regolamento n. 104/2000 se, per la specie 
o il gruppo   di   specie   per   cui   e'   chiesto   il  riconoscimento, l'organizzazione  di 
produttori smercia almeno il 4% della produzione nazionale espressa in tonnellate; 
 
Vista  l'istanza in data 20 novembre 2007 con la quale il Consorzio denominato   Bluefin   
Tuna   Consorzio   Produttori   Tonnieri   del Mediterraneo  con  sede  in Cetara (Salerno) 
ha chiesto, ai sensi del regolamento   n. 104/2000   e  del  regolamento  n. 2318/2001,  il 
riconoscimento  come organizzazione di produttori per la specie Tonno rosso (Thunnus 
Thynnus) ; 
 
Considerato  che  il suddetto Consorzio risulta essere regolarmente costituito  con atto in 
data 21 luglio 2004, repertorio n. 33183, per notaio Matteo Fasano di Salerno;  
 
Visto lo Statuto e l'elenco degli aderenti alla suddetta Società ;  
 
Visti  gli  atti  dai  quali  risulta che il Consorzio Bluefin Tuna Consorzio  Produttori  
Tonnieri  del  Mediterraneo con sede in Cetara risponde  ai  requisiti  di operatività stabiliti 
dal regolamento n. 104/2000 e dal regolamento n. 2318/2001, art. l, paragrafo 3; 
 

Decreta: 
 

Art. 1. 
 E'   riconosciuta  ai  sensi  del  regolamento  (CE)  n. 104/2000, articoli 5 e 6, e del 
regolamento (CE) n. 2318/2001, l'Organizzazione di  produttori  denominata Bluefin Tuna 
Consorzio Produttori Tonnieri del  Mediterraneo  con  sede  in  Cetara  per  la  specie 
tonno rosso (Thunnus Thynnus). Il  presente  decreto  e' pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana.  
 
Roma, 31 gennaio 2008  

Il Ministro: De Castro  
 
 
Registrato alla Corte dei conti il 17 marzo 2008 Ufficio  di  controllo  atti  Ministeri  delle  
attività produttive, registro n. 1, foglio n. 240 


